
Motion till Sätrahöjdens Villaägarförening inför årsmöte april 2023. 

 

Ärende: Angående kommunens policy att bevilja fällning/beskärning 
av träd och buskar på kommunal mark. 

 

I de fall enskild person eller ev. grupp av grannar vill ha  en fällning 
/beskärning av träd och buskar på kommunal mark skall man lämna 
in en skriftlig ansökan till Livsmiljö Gävle med detaljerad beskrivning 
om trädens placering och karta över området samt en beskrivning av 
önskemålen. I anvisningar  finns  angivet att handläggningstiden är 
cirka 6 månader. Träd på kommunal mark fälls eller beskärs normalt 
inte av följande anledningar enligt kommunen: 

1. Trädet skuggar fastighet, skymmer sol eller utsikt. 
2. Nedfallande växtdelar och t.ex. fågelspillning 
3. Misstanke om att träd hindrar signal till TV-mottagning eller 

liknande 

  4. Trädet är inte estetiskt tilltalande. 

Anser att Livsmiljö Gävle bör se över dess exkluderande anledningar 
spec. punkt 1 med följande motivering. 

a. Tomtinnehavare har en ökad tendens att vilja odla på tomten och 
göra sig mer eller mindre självförsörjande på matnyttiga produkter 
som kräver tillgång till solljus. 

b. Många vill anlägga solpaneler på befintliga tak. Träd skuggar och 
begränsar effektivt den positiva effekten av egen elproduktion nyttig 
både för den egna plånboken och för samhället i stort.  

c. Den oroliga omvärldssituationen och skakig samhällsekonomi gör 
att många människor drar ner på resor och känner sig nödsakade att 
tillbringa mer ledig tid hemma. Ett liv i mycken skugga på tomten 
befrämjar inte hemmatillvaron och dess trivsel. 



Dessa anförda trender i samhället är i många stycken miljömässigt 
positiva och får inte kvävas av att restriktioner med lokala 
trädutglesningar motiveras med att man gynnar den biologiska 
mångfalden genom att spara alla träd.                 

 
 

Ovanstående är funderingar framförda av Sven Ericsson, 
Ängsullsvägen 12 till Villaföreningens årsmöte. Om årsmötet anser 
att synpunkterna är värda att beakta må föreningen föra dom vidare 
till Livsmiljö Gävle.  


